--------------------------
.-LEI N9 ,1.617 oDE 22 DE NOVEMBRO DE 1989.

A ci-MAMMUNlêIPAL DENOVA IGUACU
POR SEUS REPRESENTANtES LEGAIS-, DECRETA EEU SAN
CIONO A SEGUINTE LEI: -

Art. 19 --Fica aberto um Crêdito

Adicional no ~lor de NCZ$ 12.000.000,00 (doze
milhões de cruzados novos), suplementar às dota
ções do Orçamento vigente:

CÃMARA MUNICIPAL:
Atividade -01010101212.01

3111.00 - Pessoal civil ••• NCZ$ 900.000,QO
Total ••• NCZ$' 900.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO: .o .

4tividad_e '\''::Qi-q~h~~0;(,q.Z..12.q2, . 000 O~o'',,?{)~'.. o ;~
,31<1<1.00'",".g~s!l~~l Çivp.,:. NCZ$-"~4:0.Q.OOO;0.0, ;~,

" Sub-total •••• NCZ$' 400.000,00
,Atividade - 0402.15824922.05 o - .

·3113.00 - Ob.Patronais ••• NCZ$ 500.000,00
,3251.0.0 -Inativos •••.•••• NCZ$ 100.000,00
'3252.00 -Pensionistas •••• NCZ$ 200.000,00

Sub-total •••• NCZ$ 800.000,00

I; TOTAL........ NCZ$ 1.200.000,00SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA:
'Atividade - 0501.03080202.01

1~3111.00 - Pessoal Civil •• NCZ$ 300.000,00~~o. TOTAL •.•••••• NCZ$ 300.000,00

oSECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO:

o~rojeto - 0602.13754281.04
4110.00 - Ob.,·.eInstalações NCZ$ 200.000 ,00

Sub-total •••• NCZ$ 200.000,00

"Abre Crêdito Adicional Suple~tar e dá outras

:o,.providê~fias"o.

Projeto - 0602.13764481.05
4110.00

- Ob.e InstalaçõesNCZ$700.000,00
Sub-total ••••

NCi$700.000,00

..Projeto

- 0602.16885341.07
4110.00

- Ob.e Instalações NCZ$600.00Q,00
Sub-total

•••• NCZ$600.000,00

P,rojeto

- 0602.16915751.08
4.110.00

- Ob. e InstalaçõesNCZ$700.000,00

5~

Sub-total....NCZ#
700.000,00,

Atividade - 0702.10600212.02
3111.00 - Pessoal Civil ••• NCZ$

Sub-total •••• NCZ$

Atividade - 070210603252.04
3132.00 - Outros Servo e En

cargos •••••••••7 NCZ$
Sub-total ••••.NCZ$

)Atividade - 0702.16915752.07
3120.00 - Mat. de'Consumo NCZ$

. Sub-total ••• NCZ$
TOTAL ••••••• NCZ$

I SECRETARIA MUNICIPAL DE ,EDUCAÇÃO:
I Projeto - 0802.08421881.02

14110.00 - Ob. e Instalações NCZ$
,, ' Sub-total •••• NCZ$

300.000,00
300.000,00

900.000,00
900,000,00

3.800.000,00

600.000,00
600.000,00

,Atividade - 08Q2.08421882.02

1'3111.00 T Pessoal Civil ••• NCZ$ 5.000.000,001 Sub~total ••.• NCZ$ 5.000.000,00
'~ .TOTAL •••••••• NCZ$ 5.600.000,DO

SBC.MÚN!C.DE DESEV;REG. E COORD D/sUBPREFElTURAS

I,Atividade - 1401.0707021'2.01. 3;11.00 - Pesspal Civil •• NCZ$ 200.000,09

I Total, •••••••.•NCZ$ 200.000,00

TOTAL GERAL' '•••.NCZ$12.000.000,OO

A~t. 29 -'Os t.ecurS08 para tal
,advêm da antecipaçãp-.da receita 'embasada'em cál'

..._~.-; ; ,- ~. , ,

:1-" culos matemã~ico,s.e-,.pelO."compatati~o da receitã<:"_r
prevista arrecaqadá até o,mês de outubro proje-, .,
t.adapara dezembro,. conforme, memória de cálculo

I e~ anexo.Valor a ser suplementado com base na

l te,ndê,nd.a,de superavit financeiros, NCZ$ .:••••
I 12.000.000,00 ,(dozemilhões de cruzados novos).

I Art. 39 - Fica o Poder Executivo,

de~acordo com o Art. 43, da Lei n9 4.320, de
17 de março de.1964, autorizado a utilizar até
o limite de 50% (cinqUenta por cento) do total
da ieceita fixada no Crédito Adicional Suplemen
,tar. -instituido através desta Lei comas finalT
dades previstas nos incisos 1,11 e lU do Art.
49 da Lei n9 1.476, de 26 de outubro de 1988.

Art. 49 - Esta Lei entrarãem vi~

gor na data de sua publicação, revogadasas dis
posições em 'contrário. -

;' ,PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA iGUA-
eu, 22 DE NOVEMBRO DE 1989.

ALUISIO GAMA DE SOUZA
PREFEITO

PROJETO N.· _...J__

Pu b I iCI ~ I ~..lLJi:i..
.....~~~._ .....~